

خبر

شوخی‌های پوتین و برلوسکونی

بر اساس تصاویر تلویزیونی، مشخص شد نخست‌وزیران روسیه و ایتالیا طی نشستنی آرام در روسیه در مورد حضور در قدرت حتی پس از ۱۰۰ سالگی به یکدیگر کنایه زدند. سیلیو برلوسکونی نخست‌وزیر ایتالیا به دیدار ولادیمیر پوتین نخست‌وزیر روسیه در منطقه نوو اوگارو در نزدیکی مسکو رفت. شبکه تلویزیونی ان‌تی‌وی گزارش داد طی این دیدار، برلوسکونی اعلام کرد وی قصد دارد در مورد افزایش چشمگیر طول عمر بودجه‌رسانی تحقیق کند. پوتین نیز با خنده به وی گفت: بنابراین می‌خواهیم تا ۱۲۰ سالگی زندگی کنیم؟ برلوسکونی نیز به وی پاسخ داد: به نظر می‌رسد بله. اما این میانگین افزایش سن است. به من گفته‌اند رهبران جهان حتی زندگی طولانی‌تری خواهند داشت. سپس پوتین ۵۷ساله نیز این سوال را مطرح کرد: بنابراین قرار است تا ۱۲۰ سالگی در قدرت بمانی؟ برلوسکونی در پاسخ گفت فکر نمی‌کند، چون این اقدام کار زیادی می‌طلبد و آنها خسته خواهند شد. اظهارات نخست‌وزیران روسیه و ایتالیا در این نشست در حالی اعلام شد که هر دو آنها در کشورشان با مشکلاتی مواجه هستند.

□

امریکا دولت عراق را به پرداخت غرامت وادار کرد
به گزارش پایگاه خبری الجزیره، دولت عراق زیر فشارهای امریکا تصمیم گرفته است ۴۰۰ میلیون دلار به شهروندانی که به ادعای امریکایی‌ها در جریان حمله عراق به کویت در سال ۱۹۹۰ تحت شکنجه قرار گرفته یا آسیب روحی دیده‌اند، خسارت پرداخت کنند. روزنامه «کریستین ساینس مانیتر» با اعلام این خبر نوشت تصویب این موضوع در دولت عراق در راستای توافقی بود که «جیمز جونز» سفیر امریکا در بغداد و «هوشیار زیباری» وزیر امور خارجه عراق هفته گذشته آن را امضا کرده‌اند. وزارت خارجه عراق در پیامی در پایگاه اینترنتی خود با اشاره به این خبر نوشته است این توافق ممکن است بتواند تحریم‌هایی را که علیه عراق در سازمان ملل وجود دارد به پایان برساند.

□

پیوستن سوریه به سازمان تجارت جهانی
عبدالله الدردری معاون نخست‌وزیر سوریه روز ۲۲ سپتامبر (۳۱ شهریور) به منظور بررسی موضوع پیوستن کشورش به سازمان تجارت جهانی به پاریس سفر می‌کند. پایگاه اینترنتی «شام پرس» روز شنبه نوشت: این سفر که در ۲۶ سپتامبر (۴ مهر) ادامه دارد، به دعوت «کریستین لاگارد» وزیر اقتصاد فرانسه انجام می‌شود. در این سفر موضوع‌هایی از قبیل توسعه همکاری اقتصادی دوجانبه سوریه - فرانسه، مسائل حمل و نقل و تجارت و توافقنامه شراکت اروپا - سوریه بررسی خواهد شد. سوریه بیست‌وسوم اکتبر ۲۰۰۱ میلادی رسماً درخواست پیوستن به سازمان تجارت جهانی را داد که در ۲۹ ژانویه ۲۰۰۴ مورد تایید قرار گرفت. سرانجام در نشست ماه مه ۲۰۱۰ سازمان تجارت جهانی در ژنو عضویت سوریه به عنوان ناظر با رای همه ۱۵۳ کشور عضو مورد تایید قرار گرفت.

□

خروج نیروهای اسپانیا از افغانستان

دولت اسپانیا پس از اجلاس ناتو در لیسبون پایتخت پرتغال که در ماه نوامبر آینده برگزار می‌شود، در مورد بازگشت نیروهای نظامی اسپانیا از افغانستان تصمیم‌گیری خواهد کرد. «خوزه لوئیس رودریگز زاپاتانو» نخست‌وزیر اسپانیا در گفت‌وگو با شبکه رادیویی «کادنا سر» اسپانیا در عین حال تاکید کرد نیازی به اعزام ماموران گارد سوبیل به عراق وجود ندارد. زاپاتانو همچنین با اعلام اینکه قرار نیست باراک اوباما رئیس‌جمهوری امریکا از اسپانیا دیدار کند، تصریح کرد: «باید عاقلانه فکر کرد زیرا بعداً توقعاتی را به وجود می‌آورد.» زاپاتانو در ارتباط با خروج نیروهای اسپانیایی از افغانستان افزود: اجلاس ناتو در روزهای ۱۹ و ۲۰ نوامبر در لیسبون برگزار خواهد شد و در آن اتخاذ «استراتژی افغانستان» در ارتباط با آینده این کشور در میان‌مدت از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است.

□

درگیری مسلحانه در شمال لبنان

در درگیری‌های پ‌م‌داد روز یکشنبه در شمال لبنان در منطقه «باب‌التبّه» در شهر طرابلس یک نفر جان باخت. به گزارش ایرنا از بیروت، «رادیو آزاد لبنان» با بیان این خبر افزود: درگیری مسلحانه در منطقه باب‌التبّه منجر به قتل یک نفر و مجروح شدن یک شخص دیگر شد که بسا دخالت ارتش آرامش به این منطقه بازگشت. این منطقه پیش از نیز شاهد درگیری‌هایی میان شبه‌نظامیان سنی طرفدار دولت با یک گروه از علویون در منطقه باب‌التبّه و «جبل محسن» واقع عمدتاً سنی‌نشین هستند و جبل محسن منطقه‌ای است که علویون در آن حضور دارند.

گروه بین‌الملل: با وجود محکومیت‌های گسترده و

مخالفت شدید کشورهای غربی و اسلامی با مساله به آتش کشیدن قرآن در روز ۱۱ سپتامبر و با وجود لغو مراسم خاصی که قرار بود توسط کشیش تری جونز در این باره برگزار شود، برخی خبرهای جسته و گریخته حاکی از آن است که این عمل غیراخلاقی و دینی صورت گرفته است. به گزارش خبرگزاری فارس و به نقل از پایگاه خبری «ژی‌نیوز»، روز شنبه در حاشیه مراسمی که به مناسبت سالروز حملات یازده سپتامبر در نیویورک برگزارشده بود، در سه مکان مختلف در سطح امریکا، قرآن کتاب مقدس مسلمانان مورد اهانت قرار گرفت. بنا بر این گزارش، صدها نفر موافق و همچنین مخالف ساخت مرکز اسلامی نیویورک در نزدیکی محل حادثه ۱۱ سپتامبر حتی ساعت‌ها پس از پایان مراسم این روز در نیویورک، واشنگتن و پنسیلوانیا تجمع کرده بودند. اگرچه این تجمع‌ها بدون درگیری و خشونت صورت گرفت اما دست‌کم در سه مکان مختلف در منهن، به قرآن اهانت شد. در شهر «تنسی» دو کشیش پروتستان که با هیچ کلیسای مهمی در امریکا در ارتباط نبودند، دو نسخه از قرآن را به آتش کشیدند. علاوه بر این، یک نفر نیز که در محل ساخت مرکز اسلامی در میان تجمع‌کنندگان بود، صفحات یک نسخه از قرآن را پاره کرد و برگه‌ای آن را به آتش کشید. همچنین مرد دیگری نیز دیده شد که صفحات قرآنی را پاره می‌کرد و با آنها حرکات توهین‌آمیز انجام می‌داد. این درحالی است که تری جونز کشیش افراطی امریکایی برای

همه‌پرسی اصلاحات قانون اساسی ترکیه

جمهوریخواه خلق» مردم را فراخوانده‌اند تا به این اصلاحات رای مخالف دهند.

رئیس جدید این حزب، «کمال قیلیچ‌داراوغلو» به هواداران حزب خود هشدار داد که با اصلاحات پیش‌بینی‌شده در قانون اساسی، حزب اسلام‌گرای حاکم به رهبری اردوغان بیش از پیش قدرت خواهد گرفت.

محدود ساختن قوه قضائیه

برخی موارد اصلاحی در بسته پیشنهادی اردوغان ترکیه نظر دهند. در این اصلاحات محدودیت نفوذ ارتش بر حوزه سیاسی و کاهش اختیارات قوه قضائیه و دادگاه قانون اساسی پیش‌بینی شده است. به گزارش دویچه‌وله، تا روز شنبه (۱۱ سپتامبر ۲۰۱۰ شهریور) در خیابان‌های استانبول جنبش و جوش بیشتری نسبت به روزهای معمول دیده می‌شود؛ مینی‌بوس‌فرانی که بلندگوهای بزرگی روی سقف خود برای تبلیغات سیاسی حمل می‌کردند، در هر گوشه میدان‌ها و مناطق مختلف این کلانشهر، گروه‌های سیاسی چادری بر پا کرده بودند و مردم را به موافقت یا مخالفت با اصلاحات قانون اساسی دعوت می‌کردند. در شهرهای بزرگ دیگر نیز غیر از این نبوده است.

رجب طیب اردوغان می‌خواهد قدرت نظامیان را محدود سازد. مساله بر سر نظر «آری» یا «نه» در جنگ قدرت بر سر بسته اصلاحات قانون اساسی دولت اردوغان است. دولت اسلامگرا و محافظه‌کار اردوغان پیشنهاد کرده ۲۶ ماده از قانون اساسی منسوب اوایل دهه ۱۹۸۰ را تغییر دهد. در آن زمان تصویب این قانون اساسی از سوی امیران ارتش صورت گرفت که دقیقاً ۳۰ سال پیش با یک کودتای نظامی قدرت را در دست گرفتند. بخش عمده این قانون اساسی امروز نیز همچنان از اعتبار برخوردار است. نکات کلثونی در این اصلاحات، تقویت نهادهای قانونی و مموکراتیک در برابر نظامیان ارتش است.

در همه‌پرسی روز یکشنبه بار دیگر شاهد دور دیگری از جنگ قدرت بودیم که به صورت گاه بسیار احساسی میان کمالیست‌های پیشین و نخنگبان سکولار کشور از یک سو و حزب اسلامی و محافظه‌کار «عدالت و توسعه» از سوی دیگر در جریان بود.

«کمال قیلیچ‌داراوغلو، رهبر حزب کمالیست و سوسیالیست جمهوریّت خلق رجب طیب اردوغان، رهبر این حزب حاکم در هفته‌های گذشته به بسیاری از شهرهای ترکیه سفر کرد تا نظر موافق مردم را برای اصلاحات پیشنهادی خود جلب کند.

انتقاد نیروهای اپوزیسیون
تقریباً تمام احزاب اپوزیسیون و در راس آنها حزب سوسیالیست و کمالیست ترکیه به نام «حزب

مواردی از قرآن‌سوزی در سالگرد ۱۱ سپتامبر



برگزاری یک مراسم «قرآن‌سوزی» در کلیسای کوچکی در ایالت فلوریدا فراخوان داد اما در نهایت اعلام کرد هیچ قرآنی را نخواهد سوزاند. در یک خبر دیگر که ایسنا آن را منتشرکرد، گفته شد پس از کلیسای داو، یک کلیسای دیگر در امریکا تصمیم خود مبنی بر آتش زدن نسخه‌هایی از قرآن را اعلام کرد. به گفته منابع خبری، فرد فیلیپس از کلیسای «وستبورو بنیتیتس» در ایالت کانزاس، آتش زدن نسخه‌هایی از قرآن کریم را خواستار شد. این کلیسا خارج از قانون کلی کلیساها عمل می‌کند و یک کلیسای

□

کلیسا این است که از همه از جمله یهودیان، مسلمانان و مسیحیان و نیز سربازان امریکایی که در جنگ‌های امریکا در خارج کشته شده‌اند، متغیر است. مقامات ارشد امریکا هرگونه توهین به کتاب مقدس مسلمانان را نهی کرده‌اند. باراک اوباما طی سخنانی از کشیش تری جونز خواست برنامه خود را برای به آتش کشیدن قرآن لغو کند. مقامات نظامی امریکا نیز پروژه توهین به قرآن را مضر به منافع این کشور و مخالف با ارزش‌های بنیادین ایالات متحده امریکا توصیف کردند. با این حال به نظر می‌رسد هنوز افراط‌گرایی از هر دو سو هستند که دین را وسیله‌ای برای حضور و حیات خود یا دستاویزی برای کسب منافع سیاسی خود می‌سازند.

این در حالی است که در پنتاگون مقر وزارت دفاع امریکا نیز باراک اوباما یاد افرادی را که در اثر اصابت یک هواپیمای رپوده‌شده به مقر وزارت دفاع امریکا کشته شدند، گرامی داشت. او گفت امریکا با اسلام در نبرد نیست: «آن که در آن روز از ماه سپتامبر به ما حمله کرد یک دین نبود، القاعده بود.» رئیس‌جمهور امریکا بزرگ‌ترین سلاح این کشور را مدارای مذهبی خواند و گفت: «ما آزادی‌های خود را فدا نمی‌کنیم و در پشت دیوار ظن و بی‌اعتمادی پنهان نخواهیم شد.» میشل اوباما، بانوی اول امریکا، همراه با لورا بوش همسر جرج بوش رئیس‌جمهور پیشین این کشور نیز در مراسمی در شنکسویل ایالت پنسیلوانیا شرکت کردند. در این محل نیز یکی دیگر از هواپیماهای رپوده‌شده سقوط کرده بود.

تظاهرات اعتراض آمیز هزاران نفر در کشمیر



گروه بین‌الملل: یک

بار دیگر دهه‌ها هزار نفر

از مردم کشمیر پس از

مراسم عید فطر با برگزاری

تظاهرات به سلطه هند

بر این منطقه اعتراض

کردند. در جریان تظاهرات

پراکنده در شهر سرینگر

یک ساختمان دولتی و یک

ایستگاه بازرسی پلیس به

آتش کشیده شد. معترضان

پرچم‌های سبزی را که

سمبل اسلام بود حمل

می‌کردند و شعارهایی برای کسب خودمختاری و آزادی سر می‌دادند. به گزارش بی‌بی‌سی، در جریان اعتراضات تابستان گذشته در کشمیر حدود ۷۰ نفر جان خود را از دست دادند. اما در تظاهرات روز عید فطر معمولاً درگیری رخ نمی‌دهد. پلیس برای متفرق کردن تظاهرات روز شنبه تیر هوایی و گاز اشک‌آور شلیک کرد. معترضان به یک ایستگاه بازرسی در نزدیکی حضرت بال که محلی مقدس است حمله کرده و چند دفتر پلیس و اداره برق را به آتش کشیدند. تظاهرکنندگان شعار می‌دادند: «ما آزادی می‌خواهیم، هند باید برود» و «ملت ما سرنوشته خود را تعیین می‌کند». به گفته مقام‌های محلی دست‌کم هفت غیرنظامی و شش پلیس زخمی شدند. «میرواز عمر فاروق» رهبر حزب میانه‌رو حریت را ده‌ها هزار نمازگزار خواست به سوی مرکز سرینگر راهپیمایی کنند. او پس از آنکه اسامی کشته‌های سه ماه گذشته را خواند، گفت: «اعتراضات نوعی رفراندوم است که نشان می‌دهد کشمیری‌ها خواهان آزادی از هندوستان هستند.» این حزب گروه‌های جدایی‌طلب متعددی را زیرمجموعه خود دارد که همگی برای پایان مسالمت‌آمیز حضور هند در کشمیر مبارزه می‌کنند. دولت هندوستان واکنشی به اعتراضات روز شنبه نشان نداده است. شهرها و روستاهای ایالت کشمیر هند از جمله سرینگر، لداخ،

□

حمایت دوباره حکیم از نخست‌وزیری عادل عبدالمهدی



گروه بین‌الملل: عمار حکیم رهبر جریان مجلس اعلای عراق و انتلاف ملی از گروه‌های سیاسی عراق خواست برای عبور از بحران سیاسی و تسریع در روند تشکیل دولت، موضوعی شجاعانه اتخاذ کنند. وی در عین حال یک بار دیگر از نامزدی عادل عبدالمهدی برای نخست‌وزیری آینده عراق دفاع کرد؛ موضوعی که تاکنون مورد توافق هیچ یک از گروه‌های عراقی واقع نشده است. به گزارش خبرگزاری کویت، حکیم در سخنانی به مناسبت عید فطر با انتقاد از به طول انجامیدن تشکیل دولت در پی تعدد تمایلات طرف‌های مختلف اظهار داشت: روند سیاسی در افکار عمومی جهانی به تنگنا افتاده است و ملت دچار ناامیدی شده است. وی ابراز امیدواری کرد مذاکرات جاری میان انتلاف ملی و انتلاف دولت قانون و فهرست‌العراقیه و انتلاف کردستان در پایان دادن به تنگنای سیاسی موجود تاثیرگذار باشد. حکیم در عین حال تاکید کرد: انتلاف ملی از نامزدی عادل عبدالمهدی برای پست نخست‌وزیری حمایت می‌کند؛ زیرا وی دارای تفکر سیاسی و اقتصادی گسترده و روابط مستحکم و متمایز با طرف‌های سیاسی است. وی همچنین بر ضرورت باز به اصل مشارکت ملی در تشکیل دولت آینده تاکید کرد و افزود: انتلاف ملی عراق برای مشارکت در دولتی که ساده‌ترین پایه‌های موفقیت را ندارد، آماده نیست، هر چند بر اهمیت باز بودن این دولت به روی دیگران به شدت ایمان دارد. حکیم بار دیگر بر درخواست خود برای آنکه دولت آینده دولتی در جهت خدمت ملی باشد و عراق را به سمت انتخاب وزرای شایسته و وضع قوانین و بنیان‌های ایجاد تحولات توسعه‌ای گسترده از جمله استان دیاله دست بزنند.

گزارش

دشواری‌های بازسازی پاکستان سیل‌زده

پاکستان در محاصره مشکلات مختلف است. از یک طرف سیلاب‌ها حدود ۳۲ درصد زمین‌های حاصلخیز آن را پوشانده و از سوی دیگر طی روزهای گذشته کشته‌خیز افراط‌گرایان طالبان بیش از ۱۲۰ تن را کشتند. در عین حال یک اصطکاک سیاسی شدید در این کشور پدید آمده که احتمال مستقر شدن حکومت نظامی و بروز رکود اقتصادی را، آن هم برای سال‌های متمادی تقویت می‌کند. به گزارش بی‌بی‌سی، بعضی از پاکستانی‌ها بر این باورند که وقوع سیل، زنگ بیدارباشی را به صدا درآورده تا از یک‌سو نخنگبان حاکم را وادار به اخذ تصمیمات سازنده در جهت اداره کشور کرده و آنها را به ایفای نقشی موثر در جهت توسعه هر چه بیشتر و کاهش قفم گسترده ملزم سازد و از سوی دیگر با تحکیم مبانی مردم‌سالاری، راه را برای غلبه بر افراط‌گرایان هموار کند. با این حال، چنین امیدی در سایه مشکلات جدی ناشی از بحران جاری چندان برترنگ نیست. اعتماد و اطمینان نسبت به دولت و نخنگبان غیرنظامی و نظامی کاملاً از بین رفته است. به نظر می‌رسد سال‌ها سوءمدیریت، فساد اداری، سوءتدبیر و حکم‌فرمایی نظامیان و دولت‌های منتخب ناکارآمد پس از حکومت نظامی بالاخره اثر خود را در جایی نشان داده است. اکنون شاهد آن هستیم که کشورهای امدادسازان، بنیادهای خیریه، ثروتمندان و مدارس کودکان داخل یا خارج از کشور، یکی پس از دیگری از اهدای کمک به دولت پاکستان برای نجات حدود ۲۰ میلیون نفر از اهالی این کشور که دچار بلای سیل شده‌اند، سر باز می‌زنند. در سطح بین‌المللی، کشورهای اهداکننده از قبول تعهد مالی به دولت پاکستان خودداری کرده و کمک‌های خود را به سمت سازمان‌های غیردولتی غربی و پاکستانی هدایت می‌کنند. بنا به گفته یوسف‌رضا گیلانی نخست‌وزیر پاکستان، تنها کمتر از ۲۰ درصد کمک‌هایی که تاکنون تقبل شده، از طریق دولت دریافت خواهد شد. چنین به نظر می‌رسد که جامعه جهانی از پاکستان مایوس شده یا حداقل دولت این کشور مورد اعتماد و وثوق هیچ کسی نیست. در همین حال جدالی بین دولت مرکزی و دولت‌های محلی چهار ایالت سیل‌زده به وجود آمده؛ جدال بر سر اینکه چه کسی می‌تواند پول‌های اهداشده را هزینه کند. به علاوه، برخی از رهبران سیاسی فرصت‌طلب دولت را دعوت به برقراری حکومت نظامی یا اجرای مقررات محدودکننده آمد و شد کرده‌اند. از زمان شروع سیلاب‌ها هیچ اقدام موثری توسط اصف‌علی زرداری رئیس‌جمهور پاکستان یا آقای گیلانی نخست‌وزیر این کشور صورت نگرفته تا ناشانگر شفافیت واقعی دولت پاکستان در دریافت و هزینه کردن پول باشد و رضایت اهداکنندگان بین‌المللی و پاکستنی را جلب کند. دولت مرکزی، دولت‌های ایالتی، ارتش و حتی مجلس ملی پاکستان به شکل غیرمعمولی صندوق‌های جداگانه جمع‌آوری کمک به کرده‌اند.

پاکستانی‌های معدودی در این کمک‌ها سهم شده‌اند، زیرا هیچ کس به این نهادهای اطمینان ندارد. با این وجود، پاکستانی‌ها اقدامات متعددی در جهت تسهیل فرآیند بازسازی کشور خود در نظر گرفته‌اند. دولت مرکزی، دولت‌های ایالتی، ارتش و حتی مجلس ملی پاکستان به شکل غیرمعمولی صندوق‌های جداگانه جمع‌آوری کمک به کرده‌اند. پاکستانی‌های معدودی در این کمک‌ها سهم شده‌اند، زیرا هیچ کس به این نهادهای اطمینان ندارد. با این وجود، پاکستانی‌ها اقدامات متعددی در جهت تسهیل فرآیند بازسازی کشور خود در نظر گرفته‌اند. دولت مرکزی، دولت‌های ایالتی، ارتش و حتی مجلس ملی پاکستان به شکل غیرمعمولی صندوق‌های جداگانه جمع‌آوری کمک به کرده‌اند.



یک کمک بزرگ تقبل شده به وسیله سازمان‌های مالی بین‌المللی در راه است که روی هم رفته بین دو تا سه میلیارد دلار را برای نوسازی و بازسازی زیرساخت‌های ویران شده شامل می‌شود. اگر چنین پولی واقعاً در راه باشد، زمان آن خواهد بود که رهبران مبتلا به «جنون زردی» پاکستان سعی کنند اعتماد عمومی از دست رفته را بازیابند. لازم خواهد بود سیاستمداران برای تاسیس یک «صندوق امن» توافق کنند؛ صندوقی نظیر آنچه در افغانستان برای تامین هزینه‌های دولت، ارتش و پلیس ایجاد شده است. صندوق بازسازی پاکستان می‌تواند توسط هیات‌مدیره‌ای شامل بانک جهانی و دیگر سازمان‌های وام‌دهنده و نیز اقتصاددانان برجسته غیر وابسته پاکستانی و شخصیت‌های موسسات خیریه که هیچ ارتباطی با دولت ندارند، اداره شود. در چنین شرایطی پاکستانی‌ها همچنان تصمیم‌گیرنده اصلی خواهند بود اما به هر حال کسانی که چنین تصمیماتی را اتخاذ می‌کنند با رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر یا رهبران مخالفان دولتی سابقه دوستی و مودت نخواهند داشت. نظام اداری مالی و نیز ارتش پاکستان کرسی‌های خود را خواهند داشت اما مطمئناً قدرت وتو کردن تصمیمات اتخاذشده در مورد چگونگی هزینه شدن این پول‌ها را نخواهند داشت. وظیفه آنها منحصر به اجرای بی‌طرفانه تصمیمات اتخاذشده توسط صندوق برای بازسازی مناطق آسیب‌دیده خواهد بود. این صندوق نفع‌تها بر هزینه‌ها نظارت خواهد کرد بلکه به دولت در اقدامات سیاسی به نفعان داشتند و سیاستمداران مستقل متعددی در پاکستان وجود دارند که دولت فاقد هر گونه نفوذی بر آنهاست.

شکی نیست که ارتش و سیاستمداران چنین پیشنهادی را با این استدلال رد می‌کنند که پذیرش این امر، پایانی خواهد بود بر حق حاکمیت یک قدرت اتمی که برای یک ملت مستقل پذیرفتنی و قابل تحمل نیست، اما در هر صورت پایه‌های خودنشان‌بخش پاکستان در صورتی که قادر به دوباره منسجم کردن کشور و بازیابی اعتماد از دست رفته عمومی نباشد، از هم‌اکنون متزلزل بوده و در حال فروپاشی است. بعد از زمانی که نخنگبان حاکم در سال ۱۹۷۱ «پاکستان شرقی» را که اکنون بنگال دیاله نامیده می‌شود از دست دادند، کاهش اقتدار دولت پاکستان در جریان سیل‌های اخیر شدیدترین میزان در تاریخ این کشور است.